

Наименование объекта: ФГУП ПО "МАЯК".

Утверждаю:
в сумме 9608797,82 руб.
А. Н. Петин.

Страница 1 из 2

Форма 4

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 115-078.11

на усиление емкостей из стали 12X18H10T, объемом 320м3 (4шт).

Составлена в ценах 2001г с перерасчетом в цены 2011-2012г.г.

Обоснование: Проект ФП.11.473.000.СБ.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	22-03-014-17 К=1.15 на н/ж МДС 81.35-2004	Приварка ребер жесткости на облицовку емкости на 320м3: Ручная аргоно-дуговая сварка нерж. сварочной проволокой 664п.м. катетом =16мм. Расчет: 1,2м*3,14 = 3,77м. 664м/3,77м=176,1 фланца.	176,1	3378,01	3124,6	594868	29613	550242	10,61	1869,21
		ШТУКА		168,16	261,23			46003	12,67	2231,19
2	101-1513	Электроды: диаметром 4 мм Э42 (учтено в расценке 22-03-014-17. Расчет: 0,0074кг/шт*176,1шт=1,3тн)	-1,3	11520	-	-14976	-	-	-	0
		т		-	-			-	-	0
3	101-2114	Проволока: сварочная марки СВ04Х19Н11 М3 диаметром 2 мм	2158	67,4	-	145449	-	-	-	-
		кг		-	-			-	-	-
4	Калькуляц 112/0025 завода "ОХМ"	Стоимость усиливающих конструкций аппарата из стали 12Х18Н10Т. Цена за 1 тонну: 855929руб : 2,31тн : 4,92 (индекс) *1,01 (трансп)=	9,24	76064,5	-	702836	-	-	-	-
		тн		-	-			-	-	-
		Итого по смете				1456430	29613	550242		1869,21
								46003		2231,19
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ				702836	0	0		0
		ИТОГО СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ				702836				
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				725341	29613	550242		1869,21
								46003		2231

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=130 - по стр. ,1) 98301
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=89 - по стр. 1,) 67298
ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 890940

ВСЕГО по смете в ценах 2000г. 1593776
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 98301
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 67298
Зимнее удорожание 3,5% 55782
Итого: 1649558
Итого в текущих ценах с $K=4,92*1,03$ (инфляция) ~~8 359 301~~ 8 115 825

~~Затраты по содержанию санпропускника:~~
Расчет: $(1869+2231) \text{ чел/час} : 8 \text{ час} * 128,73 \text{ руб} =$ ~~65 974~~

Перевозка работников из г. Озерск на завод и обратно:
Расчет: $(1869+2231) \text{ ч/ч} : 8 \text{ час} * 16,6 \text{ км} * 2 \text{ рейса} * 1,6 \text{ руб/км} =$ 27 224

Итого: ~~8 452 499~~ 8 143 049
НДС 18% ~~1 521 450~~ 1 465 748,82
Итого с НДС ~~9 973 949~~ 9 608 797,82

Составил:

Начальник ПСО
Проверил

Можж-
Сиди

Корганов Л.А.
Сидоров И.И.